函 市 交

令和６年（2024 年）６月２８日

報道機関各位

函館市市民部交通安全課長

「梁川交通公園七夕まつり」の開催について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報

道くださいますようお願いいたします。

記

１ 趣  旨

七夕の日に安全にろうそくもらいができるように，横断の練習や

夜光反射材のキーホルダーを作成し効果を確認する。

２ 日  時  令和６年７月５日（金）

《午前の部》１０時～１１時半

        《午後の部》１５時～１６時半

３ 場  所  梁川交通公園

         交通安全教室スペース

         休憩所スペース

         園内横断歩道（晴天時）

４ 対  象  《午前の部》幼児とその保護者

《午後の部》小学生 ※幼児・保護者の参加も可

５ 内  容  ・横断歩道の横断練習

        ・夜光反射材の効果確認

        ・夜光反射材を活用したキーホルダーの作成

        ・ペーパークラフトカーで遊ぼう

６ そ の 他  横断練習後，夜光反射材をプレゼント

        雨天時は施設内で開催